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Totalförsvaret 2025–2030 

Nytt polishus i Göteborg 

Regeringen har beslutat att Polismyndigheten får ingå ett 25-årigt hyresavtal för ett nytt polishus i Göteborg. De befintliga 
polislokalerna räcker inte till för verksamheten i dag.  

Polismyndigheten ska fortsätta växa. Målet är att polistätheten åtminstone ska motsvara genomsnittet i EU. Som ett led i 
tillväxten behöver Polismyndigheten utökade lokaler. 

Om regeringens prioritering: Kriminalitet 

Regeringen lägger nu om rättspolitiken. Målet är att öka tryggheten, att förebygga att fler unga dras in i kriminalitet, att fler 
brott utreds och leder till lagföring samt att bekämpa den grova och organiserade brottsligheten. Det handlar bland annat 
om effektivare verktyg till brottsbekämpande myndigheter, ett grundläggande perspektivskifte från gärningsman till brotts-
offer och samhällets berättigade behov av skydd, och om tidigare och tydligare insatser mot barn och unga som begår 
brott.  

Civilminister Erik Slottner representerar Sverige i TTE-rådet 
6 december 

Fredag den 6 december träffas EU-ländernas digitaliserings- och telekomministrar i Bryssel för möte i TTE-rådet. På rådsmö-
tet förväntas civilminister Erik Slottner och de europeiska ministerkollegorna bland annat godkänna slutsatser om EU:s cyber-
säkerhetsbyrå (Enisa) och slutsatser om kommissionens vitbok för hur Europas behov av digital infrastruktur ska bemästras.  

Ja till regeringens förslag om totalförsvaret under 2025–2030 (FöU2) 
Riksdagen sa ja till regeringens förslag om 

• ett övergripande mål för totalförsvaret 

• nya mål för det militära och det civila försvaret 

• inriktningen för Försvarsmaktens krigsorganisation. 
 
Regeringens förslag innebär en kraftig förstärkning av totalförsvaret, som består av både militär och civil verksamhet. 



Utvärdering av verktyg som emulerar hotaktörer  

Detta memo presenterar årets omvärldsbevakning inom projektet Verktyg och Experiment för Computer Network Operations 
(VECNO). Memot beskriver förstudie till en större studie vars resultat förväntas presenteras på vetenskaplig konferens. Årets 
arbete är en fortsättning på en serie tester av olika automatiska angreppsverktyg. Tidigare studier inom projektet är: FOI 
memo 6941 (2019): tester av nio olika angreppsverktyg FOI memo 7365 (2020): test av angreppsverktyget Caldera1 FOI 
memo 8354 (2023): test av angreppsverktygen Caldera och Infection Monkey2 .  

Arktiska regionen – en ny spelplan tar form 

Sedan Sverige och Finland blev medlemmar i Nato har alliansens geografi förändrats nämnvärt. Den nya geografin innebär en 
ny spelplan för Nato – därför behöver den integrerade avskräckningen anpassas till alliansens nya förutsättningar. För att ta 
viktiga steg framåt i frågan om integrerad avskräckning har Wilton Park, med stöd från FOI och Brittiska ambassaden i Stock-
holm, arrangerat en konferens i Sverige med fokus på hur integrerad avskräckning i arktiska regionen kan utformas för bästa 
möjliga effekt. 

– Det är mycket värdefullt för oss att arrangera detta tillsammans med våra brittiska samarbetspartners, säger generaldirek-
tör Jens Mattsson. FOI har bedrivit forskning om kärnvapen sedan 1940-talet och nu är vi i ett skede där vår kunskap kommer 
göra en än större skillnad för Sverige och där vi också hoppas kunna bidra i ett bredare Natosammanhang. 

Karl Sörenson, forskningsledare vid FOI, är en av de som varit med och planerat konferensen. 

Fyra åtalas för terrorbrott 
Fyra personer åtalas vid Stockholms tingsrätt för deltagande i terroristorganisation. Tre av de åtalade misstänks även för 
förberedelse till terroristbrott samt grovt vapenbrott.  

– Ärendet har varit omfattande och misstankarna rör kopplingar till såväl den internationella terroristorganisationen IS som 
till den grova organiserade brottsligheten i Sverige. Utredningen har bedrivits i nära samverkan med flera nationella och 
internationella partners och inte minst Polismyndigheten, säger Fredrik Hallström, operativ chef vid Säkerhetspolisen.  

Fängelse för terrorfinansiering 
En person har av Södertörns tingsrätt dömts till ett års fängelse för grov terrorfinansiering. Personen döms för att genom 
kryptovalutaöverföringar ha skickat pengar till individer utomlands med koppling till terroristorganisation. Det handlar om 
överföringar som genomförts under åren 2019 och 2020 till en terroristorganisation i Syrien. 



Stabil civil beredskap i Norden 
I det nya risklandskapet är ett robust samhälle, med kapacitet att stå emot och hantera både miljökatastrofer och mänskligt 
orsakade kriser, högst eftersträvansvärt. Regioner och kommuner kan bidra till robusthet och civil beredskap genom att upp-
rätthålla samarbetsförmåga och utveckla innovativa lösningar för en hållbar omställning, tillika säkra tillgången till mat, rå-
material, energi och service för sina invånare, både i fredstid och i perioder av kris.  

Åtgärder för ett säkrare digitalt privatliv  

Rekommendationer för ledande befattningshavare, nyckelpersoner och experter. Är ditt privata digitala liv en språngbräda 
för hotaktörer som vill påverka din organisation? När organisationens säkerhetsarbete uppnått en grundnivå letar hota-

körer inom cyberområdet efter nya angreppssätt – ett sådant sätt kan vara ditt digitala privatliv, som blir en väg in till    
organisationens information.  

Vägledning om överbelastningsangrepp 
Det är inte möjligt att eliminera risken för överbelastningsangrepp men det finns praktiska åtgärder som kan hjälpa organi-
sationer att vara väl förberedda och mildra konsekvenserna av ett angrepp. Ett överbelastningsangrepp (Denial of Service, 
DoS) är ett försök att överbelasta en tjänst eller ett nätverk för att försämra dess prestanda, eller göra den helt otillgänglig för 
legitima användare. Framgångsrika angrepp kan leda till avbrott i system, vilket kräver både tid och resurser för återhämtning.  

Uppbyggnaden av civilområden 
MTFA konstaterar att uppbyggnaden av civilområdena har kommit olika långt och fortfarande pågår. Intentionerna med att 
införa civilområdena var i korthet att förtydliga lednings- och ansvarsförhållanden och att skapa förutsättningar för effekti-
vare samverkan inom det civila försvaret, samt mellan det civila och det militära försvaret. MTFA bedömer att intentionerna 
med att införa civilområden hittills inte har uppnåtts.  

Sveriges medlemskap i Nato och det försämrade säkerhetspolitiska läget har medfört stort intresse av att lära sig mer om 
alliansen. Nu finns det en ny webbutbildning. MSB:s nya webbutbildning ger grundläggande kunskap om Sveriges roll och 

uppgifter i Nato och om Natos civila beredskapsarbete. Utbildningen är användbar både för dig som har ansvar och uppgifter 
inom krisberedskap och civilt försvar, och för dig som helt enkelt vill veta mer om hur Sverige bidrar till och arbetar med Nato 

Ny webbutbildning om Nato  



Attacks on Health Care 

Health care workers and facilities are frequently attacked during armed conflict with devastating consequences. Insecurity 
Insight documents these attacks to improve understandings and help mitigate future risks. Attacks on health care violate in-
ternational humanitarian law. Using open source intelligence methods and contributions from aid agency partners, Insecurity 
Insight monitors such attacks. 

Updates are available in the News Briefs and data is accessible on the Humanitarian Data Exchange (HDX). Incidents can also 
be viewed on our interactive map for global attacks on health care and the map for Ukraine covering incidents since Russia’s 
full-scale invasion in February 2022.  

Så försörjde sig familjen – fick 32 600 kronor per  

månad i bidrag 
Tolvbarnsfamiljen flyttade runt i landet för att systematiskt undkomma myndigheterna. 
Mamman säger att hon aldrig har arbetat men fick 32 600 kronor i månaden i barnbidrag och underhållsstöd – trots att hon 
uppgett att hon bor tillsammans med barnens pappa. 
– Pappan har livnärt sig på bedrägerier, säger åklagare Oscar Johansson. 

Varningen: ”Ryska cyberattacker kan slå ut elnätet för         

miljontals” 
Ryssland är redo att genomföra stora cyberattacker mot Storbritannien som kan komma att slå ut elektriciteten för miljontals 
människor, enligt den brittiske ministern med ansvar säkerhet, Pat McFadden, som ska tala på måndagen. 
Talet hålls mot bakgrund av att Ukraina tidigare i veckan för första gången använt den brittiska långdistansroboten Storm 
Shadow mot mål inne i Ryssland. 
Den ryske Londonambassadören har därefter sagt att Storbritannien nu är direkt inblandat i kriget. 

God jul och gott nytt år  

Önskar  

ASB 
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